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Na wniosek radnego Bogusława 
Kołodziejczyka porządek obrad sesji, 
w którego projekcie pierwotnie znaj-
dował się punkt dotyczący wyboru 
przewodniczącego Rady, został uzu-
pełniony o kolejne punkty: wybór 
wiceprzewodniczącego Rady Powia-
tu, starosty, wicestarosty i członków 
Zarządu Powiatu. Wniosek ten Rada 
przyjęła jednogłośnie. 

W celu przeprowadzenia wybo-
rów powołano komisję skrutacyjną, 
w skład której weszli: Bogusław Ko-
łodziejczyk, Zbigniew Jordanek oraz 
Piotr Firek, który został  jej przewod-
niczącym. Następnie przystąpiono 
do wyboru przewodniczącego Rady 
Powiatu. Radny Jan Woźny zgłosił 
kandydaturę radnego Arkadiusza 
Kuci, natomiast radny Ryszard Hadka 
przedstawił kandydaturę radnego 
Stanisława Czernika. W tajnym głoso-
waniu A. Kucia otrzymał poparcie 11 
radnych, natomiast St. Czernik – 10. 
Tym samym na stanowisko prze-
wodniczącego Rady Powiatu Suskie-
go IV kadencji został wybrany radny 
Arkadiusz Kucia, który od tej chwili 

przewodził dalszym obradom.
Z kolei przystąpiono do wyboru 

wiceprzewodniczącego Rady Powia-
tu. Radna Czesława Madoń zapro-
ponowała kandydaturę radnego Ry-
szarda Hadki, natomiast radna Zofi a 
Wągiel zgłosiła kandydaturę radnego 
Józefa Fortuny. W wyniku tajnego 
głosowania wiceprzewodniczącym 
Rady Powiatu Suskiego wybrano 
radnego Józefa Fortunę, który otrzy-
mał 12 głosów; na radnego Ryszarda 
Hadkę głosowało 9 członków Rady.

Następnie przystąpiono do reali-
zacji kolejnego punktu sesji, jakim był 
wybór starosty suskiego. Głos zabrał 
radny Wit Sarlej, który zgłosił kandy-
daturę radnego Tadeusza Gancarza. 
Z kolei radna Aniela Kochaniewicz 
wysunęła kandydaturę dotychcza-
sowego starosty suskiego - radnego 
Andrzeja Pająka. Obaj kandydaci wy-
razili zgodę na kandydowanie oraz 
zabrali głos, przedstawiając w swoich 
wystąpieniach wizję sprawowania 
urzędu, jak również zwrócili się do 
Rady o poparcie. 

I SESJA RADY POWIATU 
SUSKIEGO IV KADENCJI

1 grudnia odbyła się sesja inaugurująca IV kadencję 
Rady Powiatu Suskiego. Otwarł ją Przewodniczący Rady 
Powiatu III kadencji, Tadeusz Gancarz. Po wysłuchaniu 
Hymnu narodowego głos zabrał sędzia Tadeusz Dąbrow-
ski, Przewodniczący Powiatowej Komisji Wyborczej w Su-
chej Beskidzkiej, który wręczył nowo wybranym radnym 
stosowne zaświadczenia o wyborze. Przewodnictwo obrad 
przejął wówczas radny senior Stanisław Czernik, następnie 
radni złożyli wymagane prawem ślubowanie.

TO DZIECIĘ TO NASZ BÓG

Gdy pośród codziennych zajęć, pracy, trudu i znoju, nie-
szczęść i choroby, podbiega do nas dziecko, jest ono obok nas, 
to jakby słońce nagle wyszło zza chmur – robi się cieplej, jaśniej, 
codzienność jest łatwiejsza do zniesienia.

Czy pośród trudów życia nasze myśli, nasze serca nie biegną 
w stronę tego, który potrafi  uleczyć nasze największe dramaty, 
który potrafi  odpowiedzieć na pytania o prawdę i sens naszego 
bytowania? Te pytania coraz gwałtowniej cisną się w obecnym 
czasie, gdy wszelkie znaki wskazują, że na naszych oczach rodzi 
się kolejny totalitaryzm… 

I oto jest – Betlejem, Boże Narodzenie. To Dziecię, to nasz 
Bóg!

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia pragnę złożyć mieszkań-
com mojego powiatu życzenia. Niech ta Boża Dziecina napełnia 
każdego z nas, każdy dom tym szczególnym ciepłem i radością, 
niech napełni każdego potrzebnymi łaskami i błogosławień-
stwem. A tej ziemi podbabiogórskiej niech da czas pokoju, by 
jej mieszkańcy żyli w dostatku i szczęśliwości.

Andrzej Pająk
Starosta Suski
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cd. na str. 2

Na zdjęciu od lewej: Arkadiusz Kucia – Przewodniczący Rady Powiatu Suskiego, Józef 
Fortuna –  Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Suskiego, Andrzej Pająk – Starosta Suski.
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Tadeusz Gancarz w swoim wy-
stąpieniu zapewnił, iż zdaje sobie 
sprawę z zobowiązań i poświęceń 
z jakimi wiąże się pełnienie funkcji 
starosty. Przemyślałem to wszystko, 
jestem na to gotowy oraz myślę, że po-
dołam – mówił T. Gancarz. – Jestem 
zdolny podejmować decyzje, w tym 
trudne i ponosić za nie konsekwencje. 
Gdy zostanę starostą, chciałbym ten 
Powiat jeszcze lepiej poprowadzić, wraz 
z zespołem, z którym stworzę Zarząd. 
Chciałbym poprowadzić go nowocze-
śnie, w ten sposób, aby bardzo mocno 
pracować z Radą, Zarządem, wszystki-
mi naczelnikami wydziałów, dyrekto-
rami jednostek organizacyjnych Sta-
rostwa, z samorządami Gmin, samo-
rządem wojewódzkim, urzędem woje-
wódzkim, ministerstwami, fundacjami, 
funduszami itp. W gminie Stryszawa 
specjalizuję się w pozyskiwaniu środ-
ków zewnętrznych. Chcę podkreślić, iż 
nowoczesne zarządzanie, otwartość 
na zewnątrz, pozyskiwanie środków do 
naszego samorządu, zgoda w Radzie 
i poza nią, zgoda w społeczeństwie, 
współpraca z wszystkimi środowiska-
mi, które mamy w tym powiecie, jest 
najważniejsza. Chciałbym szanować 
i łączyć ludzi, służyć każdemu obywa-
telowi naszego powiatu, który się do 
mnie zwróci. Jeżeli zostałbym Starostą, 
nie zamierzam wprowadzać jakich-
kolwiek zmian, gdyż mój honor na to 
nie pozwoli. Cenię sobie bardzo kadrę 
z naszego Starostwa, gdyż kompeten-
cji ludzi nie zastąpi żadna maszyna, bo 
nie ma nic cenniejszego nad człowieka. 
Po ośmiu latach bycia przewodniczą-
cym Rady Powiatu Suskiego chciałbym 

współpracować, a nie dzielić, czy też 
odgrywać się na kimś  – daję tu słowo 
honoru.

Ponadto T. Gancarz zaznaczył, iż 
posiada szerokie możliwości współ-
pracy zewnętrznej, jeżeli chodzi 
o urząd marszałkowski, fundusze 
europejskie, krajowe i zagraniczne. 
Odnośnie służby zdrowia podkreślił, 
iż uzgodnił z większością radnych, 
że nie jest zwolennikiem zmiany 
formy własności szpitala suskiego, 
a tym bardziej wydzierżawienia go 
podmiotom zewnętrznym, chyba że 
kiedyś ustawa i prawo krajowe zmusi 
nas do tego. Nie jestem zwolennikiem 
jakichkolwiek zmian w kadrach szpita-
la, szczególnie personelu medycznego 
– dodał.

Jako drugi swoje przemówienie 
wygłosił radny Andrzej Pająk, do-
tychczasowy starosta suski (treść wy-
stąpienia publikujemy na str. 3 „BP”)

Po zakończeniu wystąpień, radni 
przystąpili do zadawania pytań  kan-
dydatom. Radny Józef Bałos zapytał T. 
Gancarza o to, czyje kandydatury na 
wicestarostę oraz członków Zarządu 
zaproponuje, jeśli zostanie wybrany 
na starostę. Odpowiadając na to pyta-
nie T. Gancarz poinformował, że usta-
lił z grupą popierających go radnych, 
iż na stanowisko wicestarosty suskie-
go zostanie wysunięta kandydatura 
radnego Jana Woźnego, a w skład Za-
rządu będą rekomendowani ponadto 
jako jego członkowie radni: Krystyna 
Wągiel, Wit Mateusz Sarlej oraz Rafał 
Lubaszka. Do kandydata A. Pająka 
radni nie mieli pytań, w związku z tym 
przystąpiono do tajnego głosowania, 
w którym T.  Gancarz otrzymał 10 
głosów, a A. Pająk – 11 głosów. Tym 
samym na stanowisko starosty su-
skiego został wybrany Andrzej Pająk, 
który podziękował za wybór.  Za głosy 
oddane na swoją osobę podziękował 
także Tadeusz Gancarz i złożył gratu-
lacje staroście A. Pająkowi. 

Kolejnym punktem obrad był 
wybór wicestarosty suskiego. Prze-
wodniczący Rady Powiatu poprosił, 
aby zgodnie z procedurą starosta 
przedstawił kandydata na wicestaro-
stę. Starosta  A. Pająk zgłosił wniosek, 
aby podczas tej sesji nie wybierać 
wicestarosty i członków Zarządu Po-
wiatu. O głos poprosił radny B. Koło-
dziejczyk, który stwierdził, że wszyscy 
radni przegłosowali rozszerzony po-
rządek obrad i należy kontynuować 
sesję aż do wyczerpania wszystkich  
punktów. Radny R. Hadka złożył wów-
czas wniosek formalny o przerwanie 
obrad i wznowienie ich 10 grudnia. 
Większością głosów wniosek ten 
został odrzucony. Po krótkiej prze-
rwie w obradach Starosta A. Pająk 
przedstawił kandydata na wicesta-
rostę suskiego w osobie Pawła Dyr-
cza, naczelnika Wydziału Środowiska 
Starostwa Powiatowego w Suchej 
Beskidzkiej. W głosowaniu tajnym za 
kandydaturą P. Dyrcza opowiedziało 
się 10 radnych, a przeciwko niej – 11. 
W związku z tym kandydatura ta nie 
uzyskała wymaganej większości. 

Przewodniczący Rady Powiatu 
A. Kucia poprosił starostę o przedsta-
wienie kolejnego kandydata na wice-
starostę. A. Pająk stwierdził, że zgod-
nie z obowiązującymi przepisami 
jako starosta ma prawo zgłosić kan-
dydatów na wicestarostę i członków 
Zarządu Powiatu Suskiego w okresie 
do trzech miesięcy. Ponowił również 
wniosek o przerwanie sesji i dokoń-
czenie jej 10 grudnia. Wniosek ten 
ponownie został odrzucony przez 
Radę większością głosów. Po kolejnej 
przerwie Starosta A. Pająk ponownie 
poprosił o przerwanie obrad sesji. 
Ostatecznie radni zdecydowali się 
na dokończenie obrad sesji w dniu 
10 grudnia i przegłosowali wniosek 
formalny, złożony przez radnego 
B. Kołodziejczyka w przedmiotowej 
sprawie.

Zgodnie z decyzją radnych do-
kończenie obrad I sesji Rady Powiatu 
Suskiego IV kadencji miało miejsce 
10 grudnia. Na początku obrad na 
wniosek radnego Sławomira Hajo-
sa radni uczcili symboliczną minutą 
ciszy ofi ary stanu wojennego oraz 
tegorocznej tragicznej katastrofy 
smoleńskiej. Następnie wznowiono 
realizację punktu porządku obrad, 
dotyczącego wyboru wicestarosty 
suskiego. Starosta Andrzej Pająk zło-
żył w imieniu Zarządu Powiatu, wy-
branego przez Radę Powiatu III ka-
dencji i wciąż nieprzerwanie pełnią-
cego swoje funkcje, wniosek formal-
ny o wykreślenie z porządku obrad 
wyboru wicestarosty oraz członków 
Zarządu, powołując się na odpo-
wiednie przepisy ustawy o samorzą-
dzie powiatowym, które stanowią, że 
Rada ma 3 miesiące czasu na powo-
łanie pełnego składu Zarządu. A. Pa-
jąk poinformował również, że nie jest 
jeszcze gotowy do przedstawienia 
kandydatów z uwagi na toczące się 
konsultacje. Po ich zakończeniu zgło-
szę wniosek o ujęcie w porządku obrad 
wyboru wicestarosty i członków Zarzą-
du – dodał A. Pająk. Wniosek starosty 
został przyjęty jednogłośnie. 

W trakcie obrad Przewodniczący 
Rady Powiatu A. Kucia poinformował 
o powstaniu klubu radnych „Porozu-
mienie dla Dobra Powiatu”, w skład 
którego weszło 11 radnych, zaś prze-
wodniczący Klubu, T. Gancarz, przed-
stawił główne cele jego działania. List 
otwarty klubu radnych „Porozumie-
nie dla Dobra Powiatu” publikujemy 
na str. 6  „BP”.

Redakcja „BP” informuje, że protokół 
z obrad jest zamieszczony 
w Biuletynie Informacji Publicznej 
Starostwa – wejście poprzez zakładkę 
BIP na stronie internetowej powiatu 
www.powiatsuski.pl lub bezpośrednio 
www.spsuchabeskidzka.bip.info.pl

ML, WK

I SESJA RADY 
POWIATU SUSKIEGO 

IV KADENCJI
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JEDNA JEST RZECZ BEZCENNA – HONOR
Przemówienie Starosty Suskiego Andrzeja Pająka, wygłoszone  1 grudnia 2010 r. 

podczas I Sesji Rady Powiatu Suskiego IV kadencji, przed głosowaniem w sprawie wyboru starosty 

„Pokój jest rzeczą cenną i pożądaną. Nasza generacja, skrwawiona w wojnach, 
na pewno na pokój zasługuje. Ale pokój, jak prawie wszystkie sprawy tego świata, 
ma swoją cenę - wysoką, ale wymierną. My w Polsce nie znamy pojęcia pokoju za 
wszelką cenę. Jest jedna rzecz w życiu ludzi, narodów i państw, która jest bezcenną: 
tą rzeczą jest honor”. Tak mówił 5 maja 1939 r., odpowiadając na żądanie oku-
panta, minister spraw zagranicznych Józef Beck, wyrażając opinię milionów 
Polaków. 

Mnie również dzisiaj przychodzi stanąć w obliczu decydującej rozgrywki 
o najwyższe stanowisko w powiecie, stanowisko które piastowałem z woli 
społeczeństwa powiatu suskiego przez ostatnie 12 lat. W żadnym wypadku 
nie chcę go piastować z woli jakiegokolwiek układu pod wątpliwym pro-
tektoratem zbudowanego, którego spoiwem jest żądza władzy i stanowisk. 
Honor  i świadomość odpowiedzialności za powiat jest moim imperatywem, 
który zmusza mnie do walki o ten urząd. Ten honor każe mi przyjść na dzisiej-
szą sesję wyborczą z protokołem kontroli, przeprowadzonej przez najwyższą 
instytucję do tego uprawnioną w dniu 21 listopada br. – tj. społeczeństwo. 
To ono oceniło starostę i jego Powiatową Wspólnotę Samorządową, która 
rządziła w minionej kadencji. Starostą z jej nominacji byłem nie tylko przez 
4 ostatnie lata, ale od samego początku powiatu, tj. 12 lat sprawowałem tą 
funkcję. 

Na 163 osoby startujące w wyborach na radnych powiatowych najwyższy 
wynik uzyskał obecny starosta – po 12 latach sprawowania tego urzędu – 1075 
głosów. Najniższy - przedstawiciel opozycji, która tak bardzo pragnie zmian 
– zaledwie 290 głosów. Gdyby była normalna ordynacja większościowa to 
skład rady byłby zupełnie inny, bo 9 kandydatów na radnych, którzy w wyniku 
podziału mandatów do Rady nie weszli, otrzymało większą liczbę głosów niż 
w/w radny. W pierwszej piątce radnych o najwyższej liczbie głosów jest pięciu 
radnych Powiatowej Wspólnoty Samorządowej. Należą do nich: Andrzej Pająk, 
Stanisław Czernik, Michał Surmiak, Czesława Madoń, Ryszard Hadka. W pierw-
szej dziesiątce jest siedmiu radnych z mojego komitetu, a po jednym z trzech 
pozostałych komitetów. A jak wyglądają wyniki wyborcze komitetów? Mój ko-
mitet, Powiatowa Wspólnota Samorządowa, uzyskał 11.963 głosy. Wygraliśmy 
zdecydowanie we wszystkich 5 okręgach wyborczych. Dalsza kolejność była 
następująca: 

2. miejsce: „Powiat Suski Razem” – 6864 głosy, 
3. miejsce: Prawo i Sprawiedliwość – 5907 głosów, 
4. miejsce: Wspólnota Powiatowa – 4620 głosów.
Naturalna koalicja z wyboru i zgodnie z głosem obywateli tego powiatu, to 

koalicja Powiatowej Wspólnoty Samorządowej z Prawem i Sprawiedliwością. 
Łączna ilość głosów to 17.870. Łączna ilość głosów opozycji to 11.484. Ilość 
radnych odpowiadająca tym głosom to koalicja 13 radnych, opozycja 8 rad-
nych. Takie postanowienia zapadły na pierwszym spotkaniu zwycięskiego ko-
mitetu w dniu 23 listopada o godz. 1500, by najpierw rozmawiać o koalicji z PiS, 
a później ze Wspólnotą Powiatową o ewentualnie jeszcze bardziej poszerzo-
nej koalicji. Do prowadzenia rozmów w imieniu mojego komitetu upoważ-
nienie dostałem ja. O godzinie 1700 tego samego dnia odbyło się spotkanie 
z przedstawicielami PiS-u Arkadiuszem Kucią i Janem Borysem. Ze mną w roz-
mowach uczestniczył Ryszard Hadka. Podczas tego spotkania deklaratywnie 
powstała koalicja. Postanowiono, że dalsze rozmowy o programie działania, 
o stanowiskach oraz formalne podpisanie umowy koalicyjnej nastąpią pod-
czas następnych spotkań. 

Następnie o godz. 1900 odbyło się kolejne spotkanie, z radnymi Wspól-
noty Powiatowej, którzy jeszcze przed wyborami wiele razy deklarowali 
o dalszej współpracy po wyborach z moim komitetem. W spotkaniu uczest-
niczyli: dyrektor szpitala Janusz Baczewski, radni: Tadeusz Gancarz, Wit Sarlej, 
wicestarosta Józef Bałos oraz ja. Usłyszeliśmy tylko warunki, postawione ze 
strony panów, reprezentujących Wspólnotę Powiatową. Odpowiedzieliśmy, 
że przekażemy te warunki naszej grupie radnych. 

24 listopada około godz. 2200 otrzymałem informację: Koalicja zawiąza-
na. Starostą T. Gancarz, wicestarostą J. Woźny, Przewodniczącym Rady Powiatu 
A Kucia. Zostałeś sprzedany i zdradzony. Wszystko zostało ustalone. 13 osób za-
wiązało koalicję. Powiat został sprzedany miastu!

Jeszcze tytułem uzupełnienia. W tym dniu (24.11.2010 r.) po południu mia-
łem telefon od jednego pana z propozycją „spotkania z naszymi radnymi, jeśli 
miałbym ochotę”. Nie odpowiedziałem na taką propozycję ani „tak”, ani „nie”. 

Jednak postanowiłem, mając trochę honoru i godności, że z „handlarzem rad-
nymi” rozmawiał nie będę. 

Od środy wieczorem (24 listopada) do tej chwili w moim życiu to niemal 
czarna dziura, ale mam nadzieję, ze czas odsłoni te wydarzenia, które były 
jej przyczyną. 

Szanowni Państwo!
Co będę mówił o sobie? Przecież jestem znany. Przez trzy kadencje byłem 

starostą tego powiatu, powiatu, który od początku, od zera był budowany. 
Przed objęciem tej funkcji dwie kadencje byłem wójtem gminy Zawoja. 

Czy ludzie, obywatele tego powiatu, chcą zmiany? Niech odpowiedzą 
wyniki wyborów oraz sposób, w jaki prowadziła kampanię wyborczą Powia-
towa Wspólnota Samorządowa oraz ja osobiście. Każdy z 42 kandydatów tej 
Wspólnoty miał w swojej ulotce informację, że jej kandydatem na starostę jest 
Andrzej Pająk. I co? Czy wyborcy masowo skreślali tych kandydatów i mnie 
osobiście, dając w ten sposób wyraz pragnienia zmian? Jeszcze raz przypo-
mnę, że to Powiatowa Wspólnota Samorządowa wygrała we wszystkich okrę-
gach wyborczych i uzyskała w sumie 11.963 głosy, a wśród 163 kandydatów 
na radnych ja jeden otrzymałem ponad tysiąc głosów. 

Szanowni Radni!
Przedkładam Wam pod rozwagę głosowanie, które jest głosowaniem 

nad przyszłością powiatu przez najbliższe cztery lata, które jest głosowa-
niem nad stabilną koalicją. Proszę Was o głosowanie zgodne z sumieniem, 
o głosowanie, w którym wyrazicie siebie jako ludzie wolni, zależni tylko od 
wyborców, którym przekazaliście swoją zależność dobrowolnie. Proszę o 
głosy poparcia - wszystkich radnych Powiatowej Wspólnoty Samorządowej 
(9 osób), radnych Prawa i Sprawiedliwości (3 osoby), radnych komitetu „Po-
wiat Suski Razem” (3 osoby). Prośba o głosy radnych ze Wspólnoty Powiato-
wej ze względu na honor nigdy nie padnie z mojej strony, z moich ust. Dzięki 
waszym 15 głosom powstanie koalicja odpowiedzialności przez wyborcami. 
Apeluję do waszych sumień o głosowanie nad taką koalicją. 

Nie chodzi o mnie, o głosowanie nad nami, bo to głosowanie jest już 
rozstrzygnięte. Jeśli przegram głosowanie, to i tak będę zwycięski – bo zwy-
ciężyłem w wyborach. Jeśli istnieje rzeczywista potrzeba zmiany, to ja mogę 
zrezygnować – jest w powiecie wiele osób godniejszych i zasługujących na 
to stanowisko niż ja. Jeśli wygra T. Gancarz, to dni przegranej przed nim, dni 
klęski przed nim. 

A co z powiatem, co z jego instytucjami, co z ludźmi, którzy go tworzyli? 
Co z głosami mieszkańców tego powiatu, wyborcami? Czy nie otrzymają 
odpowiedzi – my radni powiatowi mamy wasze głosy i Was w nosie? 

To wszystko co powiat stanowi, jego przyszłość, składam dzisiaj przed 
Wami. Głosujcie zgodnie z sumieniem.

Andrzej Pająk

ANDRZEJ PAJĄK 
– Starosta Suski
ur. 26 września 1955 r.
Żonaty, 3 synów, 5 córek
Absolwent Akademii Górniczo-Hutni-
czej w Krakowie
Długoletni działacz samorządowy 
– w latach 1990–1998 wójt Gminy 
Zawoja. Po powstaniu samorządo-
wych powiatów w 1998 r. wybrany 
na starostę suskiego pełni ten urząd 
nieprzerwanie do dnia dzisiejszego.  
Podczas I sesji Rady Powiatu Suskiego 
IV kadencji, 1 grudnia 2010 r., wybrany 
starostą po raz kolejny.

W l. 1995–2003 prezes Stowarzyszenia Gmin Babiogórskich, od 1999 r. 
Prezes Powiatowego Zarządu Ochotniczych Straży Pożarnych
Odznaczony Brązowym Krzyżem Zasługi (2001), Złotym Krzyżem Zasługi 
(2005) oraz Złotą Odznaką „Zasłużony dla ochrony przeciwpożarowej” 
(2001); laureat Nagrody im. Grzegorza Palki Ligi Krajowej za rok 2005
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Listy kandydatów na radnych zostały wystawio-
ne przez cztery komitety wyborcze: Komitet 
Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość, Komitet 
Wyborczy Wyborców Wspólnota Powiato-
wa, Komitet Wyborczy Wyborców „Powiat 
Suski Razem”, Komitet Wyborczy Wybor-
ców Powiatowa Wspólnota Samorządowa. 
Wszystkie komitety zgłosiły listy kandydatów na 
radnych we wszystkich 5 okręgach wyborczych, 
obejmujących powiat suski.
W skali całego powiatu listy poszczególnych 

komitetów wyborczych otrzymały następu-
jącą ilość ważnych głosów: KWW Powia-
towa Wspólnota Samorządowa – 11963 
(40,75%), KWW „Powiat Suski Razem” – 6864 
(23,38%), KW Prawo i Sprawiedliwość – 5907 
(20,12%), KWW Wspólnota Powiatowa – 4620 
(15,74%).
Zgodnie z obowiązującymi przepisami, rozdzia-
łu mandatów do Rady Powiatu, oddzielnie w 
każdym okręgu wyborczym, dokonano na pod-
stawie proporcjonalnej ordynacji wyborczej. Po 

zsumowaniu wyników z wszystkich okręgów 
wyborczych poszczególne komitety wyborcze 
otrzymały następującą liczbę mandatów rad-
nych w 21-osobowej Radzie Powiatu Suskiego:  
KWW Powiatowa Wspólnota Samorządowa 
– 9 mandatów, KWW „Powiat Suski Razem” 
– 6 mandatów, KW Prawo i Sprawiedliwość 
– 4 mandaty, KWW Wspólnota Powiatowa 
– 2 mandaty.      
Poniżej podajemy szczegółowe wyniki wybo-
rów w poszczególnych okręgach wyborczych. 
Liczba po nazwisku danego kandydata ozna-
cza ilość uzyskanych przez niego ważnych gło-
sów. Tłustym drukiem zaznaczono osoby, które 
otrzymały mandat radnego. 

WYNIKI WYBORÓW DO RADY POWIATU SUSKIEGO IV KADENCJI

W wyborach do Rady Powiatu Suskiego IV Kadencji, przeprowadzonych 21 li-
stopada 2010 r., na 65.272 uprawnione osoby, udział wzięło 33.054 wybor-
ców. Frekwencja wyniosła 50,64%, przy czym głosów ważnych oddano 29.354 
(88%).

Okręg wyborczy nr 1 (gmina Stryszawa)

KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
Marek Barzycki 266
Grażyna Świerkosz 347
Jan Marciniak 68
Krystyna Elżbieta Siwiec 111
Zofi a Janina Wągiel 360
Łącznie głosów na listę 1152 – 1 mandat

KWW WSPÓLNOTA POWIATOWA
Tadeusz Gancarz 435
Alicja Bogusława Zarywska-Sarlej 159
Stanisław Andrzej Synowiec 155
Renata Bożena Chudzik 35
Józef Rzepka 105
Krzysztof Chorąży 106
Łącznie głosów na listę 995 – 1 mandat

KWW „POWIAT SUSKI RAZEM”
Andrzej Rudolf Kwaśny 389
Stanisław Budnik 34
Tomasz Głuszek 111
Krzysztof Jacek Gibas 65
Jan Władysław Lizak 81
Józef Adam Skrzypek 67
Łącznie głosów na listę 747

KWW POWIATOWA WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA
Ryszard Władysław Hadka 722
Jan Banaś 182
Krystyna Polak 152
Lucyna Maria Sikora 68
Jan Gąska 113
Tomasz Wiesław Babicz 313
Łącznie głosów na listę 1550 – 1 mandat

Okręg wyborczy nr 2
(miasto i gmina Maków Podhalański)

KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
Jan Stefan Borys 481
Wiesław Józef Rusin 111
Jacek Wieczorek 74
Piotr Paweł Bachul 109
Michał Świerkosz 70
Tomasz Andrzej Słonina 158
Jacek Wacław Cieniawski 110
Łącznie głosów na listę 1113 – 1 mandat

KWW WSPÓLNOTA POWIATOWA
Roman Aleksander Kisielewski 309
Ewa Hutniczak 68
Tadeusz Spyrka 111
Kinga Jadwiga Kuśnierz 22

Jan Piotr Madej 135
Agata Barbara Małysa 35
Jacek Stanisław Kubasiak 67
Maria Jolanta Kardaś 86
Łącznie głosów na listę 833

KWW „POWIAT SUSKI RAZEM”
Jan Woźny 381
Eugeniusz Studnicki 158
Krzysztof Henryk Sarna 151
Aleksander Józef Drabik 41
Teresa Świerkosz 102
Władysław Orędarz 64
Krzysztof Zbigniew Bochnak 98
Tadeusz Fortuna 110
Łącznie głosów na listę 1105 – 1 mandat

KWW POWIATOWA WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA
Józef Bałos 678
Artur Maciej Piórkowski 497
Piotr Stanisław Bałos 139
Jan Malaga 140
Magdalena Janina Świstek 88
Barbara Jadwiga Plaszczak 245
Małgorzata Janina Borowy 61
Michał Surmiak 908
Łącznie głosów na listę 2756 – 2 mandaty

Okręg wyborczy nr 3
(gmina Jordanów, miasto Jordanów)

KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
Jacek Ryszard Płaza 153
Ewa Wanda Kowalska 186
Bronisława Bolesława Szymańska 104
Władysław Marian Topór 47
Krystyna Grzybek 90
Marianna Czerwińska 39
Robert Jerzy Kowalczyk 50
Stanisław Jamrozik 113
Łącznie głosów na listę 782

KWW WSPÓLNOTA POWIATOWA
Krystyna Kołat 144
Piotr Paweł Bielak 70
Andrzej Ludwik Gwiazdonik 52
Emanuel Józef Merz 30
Stanisław Buda 131
Zbigniew Żuromski 27
Jan Andrzej Borys 48
Marek Zych 30
Łącznie głosów na listę 532

KWW „POWIAT SUSKI RAZEM”
Andrzej Marek Książek 313
Stanisław Mikołaj Job 178

Barbara Gruca 372
Jan Wierzba 333
Stanisław Wójcik 109
Alicja Teresa Kowalcze 90
Stanisław Sutor 37
Rafał Lubaszka 375
Łącznie głosów na listę 1807 – 2 mandaty

KWW POWIATOWA WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA
Czesława Urszula Madoń 799
Zbigniew Stanisław Godyń 196
Krystyna Wanda Firek 64
Grzegorz Paweł Bala 195
Marek Adam Borowiec 88
Bogumił Mordarski 131
Grażyna Maria Polańska 91
Piotr Firek 329
Łącznie głosów na listę 1893 – 2 mandaty

Okręg wyborczy nr 4 
(gmina Bystra-Sidzina, gmina Zawoja)

KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
Sławomir Paweł Hajos 708
Zbigniew Henryk Hutniczak 213
Barbara Krupa 176
Piotr Gierat 151
Wacław Polak 49
Józef Czarny 170
Łącznie głosów na listę 1467 – 1 mandat

KWW WSPÓLNOTA POWIATOWA
Ewa Maria Stokłosa 297
Edward Józef Mikołajczyk 64
Anna Danuta Wojdyła 23
Ireneusz Stanisław Makoś 55
Tomasz Jan Budzowski 48
Monika Katarzyna Wróblewska-Polak 34
Izabela Irena Matyasik 29
Małgorzata Magdalena Mazur 17
Łącznie głosów na listę 567

KWW „POWIAT SUSKI RAZEM”
Zbigniew Jordanek 696
Jarosław Józef Piergies 45
Grażyna Małgorzata Kidoń 113
Witold Zembol 31
Józef Wójtowicz 151
Adam Andrzej Mazur 51
Piotr Liszka 29
Mirosław Wojciech Bartyzel 37
Łącznie głosów na listę 1153 – 1 mandat
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KWW POWIATOWA WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA
Andrzej Michał Pająk 1075
Stanisław Czernik 925
Alina Anna Kuś 460
Mieczysław Eugeniusz Matyasik 93
Kazimierz Marek 85
Adam Skrzypek 51
Krystyna Matyasik 85
Katarzyna Sylwia Budzowska 33
Łącznie głosów na listę 2807 – 2 mandaty

Okręg wyborczy nr 5 (m. Sucha Beskidzka,
gmina Budzów, gmina Zembrzyce)

KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
Arkadiusz Grzegorz Kucia 391
Wacław Zbigniew Kwaśny 136
Krystyna Maria Wągiel 121
Krzysztof Antoni Kościelniak 123
Danuta Kukla 139
Barbara Anna Godawa 118
Włodzimierz Marian Kyś 36
Marta Teresa Skowrońska 100
Janusz Stanik 63
Lucyna Biedrawa 95

Artur Daniel Michałek 71
Łącznie głosów na listę 1393 – 1 mandat

KWW WSPÓLNOTA POWIATOWA
Wit Mateusz Sarlej 580
Maria Kachnic 51
Piotr Wojciech Talaga 367
Aleksandra Marta Zadora 95
Zbigniew Talaga 134
Agnieszka Anna Twardowska 30
Wojciech Antoni Żak 106
Jolanta Beata Wicherek 58
Eugeniusz Kubasiak 30
Teresa Wróbel 94
Tomasz Pasierbek 103
Łucja Mikołajek-Pater 45
Łącznie głosów na listę 1693 – 1 mandat

KWW „POWIAT SUSKI RAZEM”
Józef Fortuna 519
Bogusław Andrzej Kołodziejczyk 290
Barbara Sochacka 227
Anna Helena Lorek 172
Józef Adamek 123
Barbara Zyzańska 100

Antoni Kania 62
Artur Paweł Młynarczyk 71
Krzysztof Szczęch 137
Piotr Michulec 240
Jan Władysław Kurek 61
Elżbieta Dyduch 50
Łącznie głosów na listę  2052 – 2 mandaty

KWW POWIATOWA WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA
Aniela Kochaniewicz 652
Stanisław Łuczak 255
Lucyna Skrzypoń 165
Artur Rafał Kruźlak 454
Ryszard Czaicki 374
Teresa Helena Kaliciak 286
Danuta Kawa 174
Paweł Piotr Adamek 172
Urszula Chosianna 159
Bogusław Górka 60
Barbara Jończyk 99
Maria Lenart 107
Łącznie głosów na listę 2957 – 2 mandaty

oprac. ML

Józef BAŁOS
Jan Stefan BORYS
Stanisław CZERNIK
Tadeusz GANCARZ
Barbara GRUCA
Piotr FIREK
Józef FORTUNA
Ryszard Władysław HADKA
Sławomir Paweł HAJOS
Zbigniew JORDANEK
Aniela KOCHANIEWICZ
Bogusław Andrzej KOŁODZIEJCZYK
Artur Rafał KRUŹLAK
Arkadiusz Grzegorz KUCIA
Rafał LUBASZKA
Czesława Urszula MADOŃ
Andrzej Michał PAJĄK
Wit Mateusz SARLEJ
Michał SURMIAK
Zofi a Janina WĄGIEL
Jan WOŹNY

RADA POWIATU SUSKIEGO IV KADENCJI

ARKADIUSZ KUCIA 
– Przewodniczący Rady Powiatu

Lekarz stomatolog, mieszka i pracuje 
w Budzowie. Radny III i IV kadencji Rady 
Powiatu Suskiego. Poprzednio wiceprze-
wodniczący Komisji Rewizyjnej Rady 
Powiatu oraz przewodniczący Klubu 
Radnych.
W obecnej kadencji przewodniczący 
Rady Powiatu Suskiego i wiceprzewod-
niczący Klubu Radnych Porozumienie 

dla Dobra Powiatu.
Żona Natalia pracuje w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rol-
nictwa w Suchej Beskidzkiej. Córka Aleksandra uczy się w IV klasie 
Szkoły Podstawowej w Budzowie.

JÓZEF FORTUNA  
– Wiceprzewodniczący Rady Powiatu

Absolwent Wydziału Lekarskiego Akade-
mii Medycznej w Gdańsku, posiada tytuł 
doktora nauk medycznych. Poseł na Sejm 
RP w latach 2004–2005, radny Sejmiku 
Województwa Małopolskiego w latach 
2005-2006, radny Rady Powiatu Suskiego 
I, III i IV kadencji.
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Szanowni Państwo!

Mam ogromny zaszczyt poinformować Państwa, że w dniu 7 grud-
nia 2010 roku powstał Klub Radnych Powiatu Suskiego o nazwie PO-
ROZUMIENIE DLA DOBRA POWIATU. Nasz Klub zrzesza na dzień dzi-
siejszy 11 radnych, co stanowi większość z 21-osobowej Rady Powia-
tu. Pochodzimy z różnych środowisk, a w wyborach samorządowych 
kandydowaliśmy z różnych list. Połączyła nas chęć wspólnej pracy dla 
dobra Naszego Powiatu, na rzecz jego rozwoju i dobra wszystkich 
jego mieszkańców.

W tym celu podpisaliśmy umowę koalicyjną, w której zawarliśmy 
tylko niektóre, nasze wspólne, najważniejsze postulaty. Są to m in.:

1. Usprawnienie i podniesienie jakości i efektywności pracy Staro-
stwa Powiatowego i jego jednostek organizacyjnych.

2. Ścisła współpraca Zarządu Powiatu oraz Radnych Powiatu z samo-
rządami wszystkich gmin wchodzących w skład Powiatu Suskiego.

3. Przeobrażenie budżetu Powiatu w taki sposób, aby jak największa 
jego część co roku przeznaczana była na działania inwestycyjne.

4. Budowa, modernizacja i remonty infrastruktury ze szczególnym 
uwzględnieniem utrzymania infrastruktury drogowej i mostowej 
we współpracy z burmistrzami i wójtami gmin Powiatu Suskiego.

Chciałbym zapewnić pracowników Starostwa Powiatowego, pra-
cowników podległych jednostek oraz wszystkie osoby zaangażowa-
ne w sprawy Powiatu o szczerości naszych intencji. Doceniamy Waszą 
ciężką pracę. Pragniemy wspólnie z Wami pielęgnować to, co dobre 
a zmieniać to, co złe. Zwracamy się do wszystkich mieszkańców Po-
wiatu Suskiego o zaangażowanie się w sprawy społeczne. Ze swojej 
strony zapewniamy, że każda dobra inicjatywa będzie mogła liczyć 
na nasze wsparcie. Mam nadzieję, że nasza wizja Powiatu spotka się 
z Państwa aprobatą. 

Porozumienie dla Dobra Powiatu jest wzorcową ponadpartyjną 
inicjatywą, zarówno doświadczonych,  jak i nowych, twórczych i ak-
tywnych radnych, chcących tworzyć nowoczesny, dobrze zarządza-
ny powiat, otwarty na współpracę ze wszystkimi jego środowiskami 
i  mieszkańcami.

Nadmienię, że wszyscy parlamentarzyści, zarząd województwa, 
sejmik oraz samorządowcy całego powiatu popierają i doceniają na-
szą umiejętność budującego połączenia sił i wypracowania nowej, 
dającej nadzieję  tysiącom wyborców rzeczywistości w Powiecie Su-
skim.

Ja, jako kandydat na starostę, pomimo obraźliwych słów Pana An-
drzeja Pająka, które padły przed wyborem starosty, a brzmiały: „Jeśli 
wygra Tadeusz Gancarz to dni przegranej przed nim, dni klęski przed 
nim”, nadal, podobnie jak od 24 listopada, kiedy większość Rady pi-
semnie poparła moją kandydaturę, jednoczę wokół siebie ponad po-
łowę Rady Powiatu i chcę we współpracy z całą Radą jak najszybciej 
wyłonić wicestarostę i trójkę członków zarządu, by działać sprawnie 
na rzecz 82 tysięcy mieszkańców powiatu, którym radni winni służyć 
i pomagać przez najbliższe 4 lata.

Jak powiedziałem przy mównicy na sali obrad, działam szczerze, 
uczciwie, naprawdę honorowo, jak zawsze staram się łączyć ludzi, 
współpracować z nimi i wykorzystywać najcenniejsze inicjatywy mo-
ich współpracowników dla dobra ogółu i rozwoju naszej małej ojczy-
zny, jaką jest Powiat Suski.

Klub radnych Porozumienie dla Dobra Powiatu przygotowany jest 
do rozmów w sprawie wyboru wicestarosty i pozostałych członków 
zarządu, mamy propozycję dobrego dla powiatu, kompromisowego 
rozwiązania. Zarazem jak wiemy tylko Starosta ma prawo przedstawić 
radzie kandydatury na te funkcje. Jeśli Pan Andrzej Pająk chce spryt-
nie skorzystać z prawnej możliwości doprowadzenia do ponownych 
wyborów poprzez nie wyłonienie wicestarosty i członków zarządu 
w ciągu 90 dni, to oświadczam, że mój klub zdecydowanie sprzeci-
wia się takiemu traktowaniu Rady Powiatu i  Społeczności dziewięciu 
gmin, tworzących Powiat Suski.

Z wyrazami szacunku
Tadeusz Gancarz

Przewodniczący Klubu Radnych 
POROZUMIENIE DLA DOBRA POWIATU 

List otwarty Klubu Radnych Powiatu Suskiego
POROZUMIENIE DLA DOBRA POWIATU

Skład Klubu Radnych Powiatu Suskiego
POROZUMIENIE DLA DOBRA POWIATU

Przewodniczący Klubu
Tadeusz Gancarz

Wiceprzewodniczący Klubu 
Arkadiusz Kucia

Wiceprzewodniczący Klubu 
Jan Woźny

Józef Fortuna

Barbara Gruca

Zbigniew Jordanek

Bogusław Kołodziejczyk

Rafał Lubaszka

Wit Sarlej

Michał Surmiak

Zofi a Wągiel Adres strony internetowej Klubu Radnych „Porozumienie dla Dobra Powiatu”
www.dladobrapowiatu.pl
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Występowanie niskich temperatur powoduje zwiększenie zapo-
trzebowania na energię cieplną poprzez:
- użytkowanie dodatkowych urządzeń grzewczych elektrycznych, co 

w konsekwencji może doprowadzić do przeciążenia instalacji elek-
trycznych i niebezpieczeństwa powstania pożaru,

- użytkowanie pokojowych piecyków ogrzewanych na gaz propan-
butan, gdzie podczas eksploatacji należy pamiętać o użytkowaniu 
ich zgodnie z instrukcją producenta, tj. m.in. zapewnieniu należyte-
go podłączenia butli z gazem do piecyka oraz właściwej wentylacji 
pomieszczenia.
W związku z powyższym ponownie przypominamy podstawowe 

obowiązki w zakresie dbałości o stan techniczny instalacji i urządzeń 
grzewczych ciążących na właścicielach, zarządcach, użytkownikach 
budynków. Należą do nich:
1. Usuwanie zanieczyszczeń z przewodów dymowych, spalinowych 

w obiektach, w których odbywa się proces spalania paliwa stałego, 
ciekłego lub gazowego:
a) od palenisk opalanych paliwem stałym – co najmniej cztery razy 

do roku,
b) od palenisk opalanych paliwem ciekłym lub gazowym co naj-

mniej dwa razy do roku,
c) od palenisk zakładów zbiorowego żywienia i usług gastrono-

micznych – co najmniej raz w miesiącu.

2. Poddawanie okresowej kontroli stanu technicznego:
a) instalacji gazowej i przewodów kominowych – minimum raz 

w roku,
b) instalacji elektrycznej i odgromowej – minimum raz na pięć lat.
Kontrole takie mogą przeprowadzać jedynie osoby posiadające 

do tego potwierdzone kwalifi kacje zawodowe i upoważnienia. Spo-
rządzone po takiej kontroli protokoły badań powinny być zachowane 
przez właściciela, zarządcę, użytkownika i dołączone do książki obiektu 
budowlanego lub innej dokumentacji.

OSTRZEGAMY!
Każdego roku z powodu zatrucia tlenkiem węgla, potocznie zwane-

go czadem, ginie kilkadziesiąt osób. Czasem ma to związek z powsta-
niem pożaru, ale częściej wynika jedynie z niewłaściwej eksploatacji 
budynku i znajdujących się w nim urządzeń i instalacji grzewczych.

W trosce o własne bezpieczeństwo warto rozważyć zamontowanie 
w domu czujek dymu i gazu. Koszt zamontowania takich czujek jest 
niewspółmiernie niski do korzyści, jakie daje zastosowanie tego typu 
urządzeń (łącznie z uratowaniem najwyższej wartości, jaką jest nasze 
życie).

Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Suchej Beskidzkiej

    bryg. inż. Piotr Harańczyk

STRAŻ POŻARNA APELUJE

Mając na uwadze rezygnację z kandydowania do Rady Powiatu Su-
cha Beskidzka IV kadencji, po 12 latach sprawowania funkcji radnego 
kadencji I, II i III w latach 1998-2010, w tym w latach 2002-2010 jako 
członka Zarządu Powiatu, pragnę szczerze i serdecznie podziękować 
za długoletnią, dobrze układającą się współpracę z radnymi, a przede 
wszystkim Panu Staroście Andrzejowi Pająkowi, Panu Wicestaroście 
Józefowi Bałosowi, członkom Zarządu Powiatu II i III kadencji: Panu Ar-
turowi Piórkowskiemu, Panu Stanisławowi Łuczakowi, Panu Przewodni-
czącemu Rady Powiatu II i III kadencji Tadeuszowi Gancarzowi, Paniom 
Skarbnik: Stanisławie Łagosz-Mirocha, Zofi i Ślusarz oraz Krystynie Ko-
zinie, Panom Sekretarzom Powiatu: Andrzejowi Krzysiowi i Krzysztofo-
wi Kołaczowi, jak również wszystkim Radnym I, II i III kadencji, których 
miałem przyjemność wymienić podczas ostatniej Sesji Rady Powiatu w 
dniu 10 listopada 2010 roku.

Serdecznie dziękuję za długoletnią współpracę wszystkim byłym 
i obecnym Naczelnikom Wydziałów, śmiem osobiście podziękować 
Panom: Stanisławowi Bednarzowi, Naczelnikowi Wydziału Inwestycji i 
Drogownictwa oraz Januszowi Kociołkowi, Naczelnikowi Wydziału Kul-
tury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Promocji, którzy według opinii rad-
nych zasługują na słowa uznania za wiedzę oraz godne sprawowanie 
powierzonych odpowiedzialnych obowiązków służbowych.

Dziękuję uprzejmie wszystkim pracownikom Starostwa, Paniom 
z Biura Obsługi Rady Powiatu i Zarządu za rzetelną, pełną zaangażowa-
nia pracę, dziękuję gorąco za współpracę jednostkom organizacyjnym 
Starostwa, Dyrektorom Szkół, Dyrektorowi Szpitala Powiatowego, Dy-
rektorowi Powiatowego Urzędu Pracy, Komendantowi Powiatowemu 
Policji, Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej, Dy-

rektorowi PSSE, jak również Burmistrzom i Wójtom z terenu powiatu 
suskiego, którzy w latach 1998-2010 sprawowali odpowiedzialne i  za-
szczytne stanowiska samorządowe.

Jeszcze raz wszystkim serdecznie i uprzejmie dziękuję, życząc rów-
nocześnie zdrowia oraz dalszych sukcesów w pracy zawodowej i spo-
łecznej na rzecz naszego powiatu.

Z wyrazami szacunku i poważania
Władysław Łazarski

Podziękowanie

WŁADYSŁAW ŁAZARSKI

Radny trzech kadencji Rady Powiatu Suskiego w latach 1998–
2010, członek Zarządu Powiatu Suskiego w latach 2002–2010, 
wcześniej długoletni radny Rady Miasta Jordanowa oraz Se-
kretarz Miasta i Zastępca Burmistrza, ławnik Sądu Rejonowego 
w Nowym Targu, Przewodniczący Rady Nadzorczej GS „Samo-
pomoc Chłopska”, Członek Rady Nadzorczej ZOZ w Suchej 
Beskidzkiej i Rady Społecznej Miejskiej Przychodni Rejonowej 
w Jordanowie, działacz LKS „Jordan” Jordanów, redaktor „Echa Jor-
danowa”; obecnie Wiceprezes Zarządu Towarzystwa Miłośników 
Ziemi Jordanowskiej. Wielokrotnie odznaczany, m.in. Krzyżem 
Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski oraz Złotym, Srebrnym 
i Brązowym Krzyżem Zasługi. Przez cały okres swojej publicznej 
działalności zaangażowany w wiele inicjatyw, mających na celu 
rozwój miasta Jordanów i powiatu suskiego.

Pomimo wcześniejszych apeli – odezw do społeczeństwa, w okresie październik 2009 – kwiecień 2010 na terenie 
powiatu suskiego powstało 177 pożarów, z czego 25 spowodowanych było niewłaściwą eksploatacją urządzeń grzew-
czych, jak i przewodów dymowych.
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Wyjechaliśmy z Jordanowa w pią-
tek o godzinie 8 rano, bardzo pod-
ekscytowani czekającymi nas wy-
zwaniami. Podróż trwała 10 godzin. 
Wieczorem o godz. 20.00 w Pałacu 
Młodzieży w Bydgoszczy mieliśmy 
zaszczyt inaugurować konkurs, da-
jąc krótki koncert przed niezwykle 
wymagającym gronem, słuchaczami 
naszymi byli bowiem przedstawicie-
le Ministerstwa Edukacji Narodowej, 
jurorzy, dyrygenci wszystkich chó-
rów uczestniczących w konkursie i 
władze miasta Bydgoszczy. Koncert 
został nagrodzony gromkimi bra-
wami, co dowodziło, że podobał się 
publiczności, a także jurorom, któ-
rzy w rozmowach z dyrygentką nie 
szczędzili pochwał. Po inauguracji 
odbyło się losowanie kolejności wy-
stępów chórów w poszczególnych 
kategoriach. 

Sobota 9 października była naj-
trudniejszym dniem dla chórzystów, 
ponieważ był to dzień przesłuchań 
konkursowych, które odbywały się 
Akademii Muzycznej w Bydgoszczy. 
Od rana ćwiczyliśmy w internacie, 
w którym byliśmy zakwaterowa-
ni. O godz. 15.00 wystąpiliśmy jako 
pierwsi po przerwie obiadowej. Po 
naszej prezentacji wysłuchaliśmy 
pozostałych chórów będących w 
naszej kategorii. O godz. 19.00 w 
Pałacu Młodzieży odbył się wykład 
o motywacji uczniów do udziału w 
chórze, a o godzinie 20.30 dyrygent-
ka Ksenia Miśkiewicz uczestniczyła w 
spotkaniu z jurorami, podczas które-
go miała możliwość indywidualnych 
rozmów z nimi.

W niedzielę z niepokojem oczeki-
waliśmy na koncert galowy, który w 
tym roku odbył się we wspaniałym, 
nowoczesnym budynku Opery No-
vej w Bydgoszczy. Podczas koncertu 
wykonaliśmy utwory, które przygoto-
waliśmy do wspólnego wykonania, a 
były to: Hymn III Tysiąclecia (muz. i sł. 
Mirosław Gałęski), „Gaude Mater” oraz 
Hymn Ogólnopolskiego Konkursu 
Chórów (muz. i opr.  Grażyna Wolter i 
Piotr Jańczak, sł. Tomasz Kopiszka). To 
niesamowite przeżycie – utwory te 
wykonywał ogromny 600-osobowy 
chór, cała opera – widownia, artyści 
na scenie, goście, jurorzy. 

Po koncercie nastąpiło długo 
oczekiwane ogłoszenie wyników. 
Jury w składzie: Krystyna Stańczak-
Pałyga – przewodnicząca (Minister-
stwo Edukacji Narodowej), prof. Da-
riusz Dyczewski (Akademia Sztuki w 
Szczecinie), prof. Andrzej Hundziak  
(Akademia Muzyczna w Łodzi), prof. 
Janusz Stanecki (Akademia Muzycz-
na w Bydgoszczy), ks. prof. Kazimierz 
Szymonik (Akademia Muzyczna w 
Warszawie) i Marian Wiśniewski – se-
kretarz (PZCHiO oddział Bydgoszcz) 
przyznało chórowi Bel Canto nastę-
pujące nagrody:
- ZŁOTY KAMERTON,
- PUCHAR MINISTRA EDUKACJI 

NARODOWEJ - za zdobycie naj-
wyższej punktacji w swojej kate-
gorii (92 pkt.), 

- PUCHAR MINISTRA KULTURY I 
DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
za najlepsze wykonanie utworu 
obowiązkowego w tej kategorii 
(„Krzak dzikiej róży” Andrzeja Sza-

lińskiego),
- Puchar Prezesa Zarządu Główne-

go Polskiego Związku Chórów i 
Orkiestr w Warszawie. 
Po usłyszeniu werdyktu, który był 

dla nas ogromnym zaskoczeniem, 
wzruszeniom i okrzykom radości 
nie było końca. Wygraliśmy w naszej 
kategorii!. To wspaniałe uczucie! Nie 
spodziewaliśmy się takiego sukcesu, 
ale kosztowało nas to wiele pracy - 
do konkursu  przygotowywaliśmy się 
dwa lata! ALE BYŁO WARTO! 

Konkurs ten jest niesamowity, 
atmosfera stwarzana przez organi-
zatorów, jurorów sprawia, że ma się 
wrażenie, że to nie konkurs, a wielkie 
święto chórzystów i dyrygentów.  
Otrzymaliśmy również zaproszenie 
na Międzynarodowy Festiwal Pieśni 
Chóralnej w Międzyzdrojach. Już 
myślimy o następnym, choć w przy-
szłym roku nie możemy jechać – wy-
móg regulaminowy.

Pragnę bardzo gorąco podzię-
kować osobom, bez których po-
mocy nasz udział w konkursie nie 
byłby możliwy. Serdecznie dziękuję 

p. Rafałowi Rapaczowi, dyrektorowi 
Zespołu Szkół im. H. Kołłątaja w Jor-
danowie, którego codzienna pomoc, 
również fi nansowa jest nieoceniona. 
Bez jego wsparcia chór nie mógłby 
w ogóle istnieć. Dziękuję również 
Burmistrzowi Miasta Jordanowa, p. 
Zbigniewowi Koleckiemu oraz Za-
rządowi Powiatu Suskiego za wspar-
cie i pomoc w organizacji przedsię-
wzięć, w których chór uczestniczy 
oraz za pomoc fi nansową – dotacja 
do kosztów przejazdu chóru. Dzię-
kuję Radzie Nadzorczej i Prezesowi 
Banku Spółdzielczego w Jordanowie,  
p. Romanowi Stecowi, za wsparcie 
fi nansowe. Dziękuję Radnym Rady 
Miasta Jordanowa, którzy dostrzega-
ją, że udział w chórze to dla młodzie-
ży dobry sposób na  spędzanie czasu 
wolnego. Dziękuję wszystkim życzli-
wym, przyjaciołom chóru za dobre 
słowa i udział w naszych koncertach. 

„Poprzez piękno nasza dusza po-
tężnieje” – pamiętajmy o tym w ży-
ciu codziennym.

Z pozdrowieniami 

Ksenia Miśkiewicz

Chór Bel Canto już po raz czwarty wziął udział w XXX Ogólnopolskim Konkursie Chórów a’Cappella Dzieci i Mło-
dzieży w Bydgoszczy. Konkurs odbywał się w dniach 8-10 października 2010 r. Organizatorami konkursu były: Mi-
nisterstwo Edukacji Narodowej, Urząd Miasta Bydgoszczy, Pałac Młodzieży w Bydgoszczy, Polski Związek Chórów 
i Orkiestr.

CHÓR BEL CANTO NA XXX OGÓLNOPOLSKIM KONKURSIE 
CHÓRÓW A’CAPPELLA DZIECI I MŁODZIEŻY W BYDGOSZCZY

Niestety, jakość powietrza w 
Małopolsce, w tym także w powie-
cie suskim pozostawia wiele do 
życzenia. Stężenie pyłów i różnych 
rakotwórczych substancji jest wyż-
sze niż dopuszczalne normy, szcze-
gólnie w okresie zimowym. Najgo-
rzej jest z tzw. pyłem zawieszonym 

- bardzo zjadliwym i niezwykle 
groźnym dla zdrowia. Małopolskie 
powietrze zanieczyszczają też m.in.: 
dwutlenek siarki i dwutlenek azotu. 
Często jednak ludzie nie mają świa-
domości, że to, czym oddychają, 
może zagrażać ich zdrowiu. Tym-
czasem specjaliści przestrzegają, że 

w dniach, kiedy zanieczyszczenie 
powietrza jest duże, powinniśmy 
ograniczyć pobyt na wolnym po-
wietrzu. Według danych Komisji 
Europejskiej w Polsce corocznie 
umiera ok. 28 tys. ludzi z uwagi na 
złą jakość powietrza. 

System prognozowania i ostrze-

gania może nam pomóc. Wydział 
Inżynierii Środowiska Politechniki 
Warszawskiej - na zlecenie Urzędu 
Marszałkowskiego - przygotowuje 
mapy z prognozami stężeń zanie-
czyszczeń w powietrzu (pyłu za-
wieszonego, dwutlenku siarki, dwu-
tlenku azotu, ozonu i tlenku węgla) 
na dzień bieżący i dwa kolejne. 
Określają one ryzyko wystąpienia 
przekroczeń dopuszczalnych norm 
oraz poziomów alarmowych. Pro-
jekt fi nansowany jest ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Krakowie.

Mapy dostępne są na stronie 
internetowej www.malopolska.pl
/powietrze

MM

W Małopolsce uruchomiony został system prognozo-
wania i ostrzegania mieszkańców przed zanieczyszcze-
niem powietrza. Dzięki temu, planując np. spacer, będzie 
można wcześniej sprawdzić, czy w konkretnym dniu dłuż-
szy pobyt na wolnym powietrzu nie niesie z sobą zagro-
żeń dla zdrowia. Jest to szczególnie istotne dla dzieci, 
osób starszych i chorych.

EKOPROGNOZA W INTERNECIE
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Zawody odbyły się 9 listopada 
w Zespole Szkół Ogólnokształca-
cych im. Marii Skłodowskiej-Curie 
w Suchej Beskidzkiej. Suskie Liceum 
miało zaszczyt gościć aż 10 trzy-
osobowych drużyn m.in. z Jorda-
nowa, Zawoi Wilcznej i Andrycho-
wa. Zawody przebiegały w przy-
jaznej, pogodnej atmosferze, nie 
pozbawionej jednak świadomości 
o głównym ich przesłaniu. Młodzi 
patrioci stanęli na wysokości zada-
nia, pokazując swoje nieprzecięt-
ne zdolności strzeleckie. Najlepsi 

w kategorii chłopców okazali się 
gospodarze z suskiego Liceum pod 
opieką mgra Jakuba Hadki, nato-
miast wśród dziewcząt prym wio-
dły uczennice z Zespołu Szkół nr 1 
w Andrychowie, przygotowywane 
przez mgra Piotra Stacha. Zwycięz-
cy uhonorowani zostali pamiątko-
wymi pucharami, ufundowanymi 
przez Burmistrza Miasta Sucha Be-
skidzka. 

Paulina Bałos

Sekretarz Szkolnego Koła LOK

Listopad to dla Polaków czas pamięci o odzyskaniu 
Niepodległości po stu dwudziestu trzech latach niewoli. 
Wtedy to okazujemy swój patriotyzm na wiele różnych 
sposobów, m.in. wywieszając w oknach flagi i organizując 
apele, upamiętniające wydarzenia z 1918 roku. Jednak 
tym razem młodzież pokazała o wiele więcej. Liga Obrony 
Kraju zorganizowała bowiem zawody strzeleckie z okazji 
Dnia Niepodległości dla szkół ponadgimnazjalnych z na-
szego rejonu.

KU CHWALE OJCZYZNY

Konkurs odbył się tym razem w 
remizie OSP Stryszawa. W tym roku 
przybyli gości mogli się delektować 
potrawami, których główny składnik 
stanowiło podane na najróżniejsze spo-
soby mięso, przygotowanymi przez 16 
Kół Gospodyń Wiejskich z terenu po-

wiatu oraz uczniów Zespołu Szkół im. 
W. Witosa w Suchej Beskidzkiej. Trudne 
zadanie dokonania oceny zaprezento-
wanych dań oraz tradycyjnych nalewek 
i win spoczęło na dwóch komisjach 
konkursowych, w składach: Aleksandra 
Cholewka – MODR O/Sucha Beskidzka 

(przewodnicząca Komisji), Elżbieta Pa-
radowska - nauczyciel, specjalista ży-
wienia zbiorowego z Suchej Beskidzkiej, 
Władysława Kulak – plastyk, regionalista 
i Antonina Górny – przewodnicząca 
Rady Rejonowej KGW w Bielsku-Białej 
(ocena potraw) oraz Andrzej Peć – etno-
graf, dyrektor Ośrodka Szkoleniowo-Re-
kreacyjnego „Groń” w Stryszawie (prze-
wodniczący Komisji), Marcin Leśniakie-
wicz – Starostwo Powiatowe, Dariusz 
Gorycki – MODR O/Sucha Beskidzka, 
Krzysztof Kida – Stowarzyszenie LGD 
„Podbabiogórze”, prof. Tadeusz Palecz-
ny – kulturoznawca, profesor Uniwer-
sytetu Jagiellońskiego), ks. Arkadiusz 
Hornik – Związek Podhalan, Aleksander 
Strojny – historyk, autor przewodników 
turystycznych, m.in. „Piwnym Szlakiem 
po Europie Środka” i „Browary w Polsce” 
oraz Leszek Gołębski – znawca nalewek 
i win z Krakowa (ocena nalewek i win).

A oto wyniki konkursu:
Kategoria – potrawy typowo re-

gionalne: I miejsce – KGW Bystra (za 
gęś tradycyjną); II miejsce – Zembrzyc-
kie Koło Gospodyń „Mioduszyna” (za 
„gęś po zembrzycku”); III miejsce – KGW 
Stryszawa Dolna (za kwaśnicę na wę-
dzonce) oraz KGW Stryszawa Górna (za 
kotlet schabowy z kością na kapuście).

Kategoria – współczesne potra-
wy oparte na tradycjach potraw re-
gionalnych: I miejsce – KGW Krzeszów 
(za kaczkę faszerowaną w sosie żurawi-
nowym); II miejsce – ZS im. W. Witosa 
w Suchej Beskidzkiej (za grillowaną gór-
kę baranią z oscypkiem po beskidzku); 
III miejsce – KGW Kurów (za „sakiewki 
z sosem borowikowym”) oraz KGW Hu-
cisko-Pewelka (za fi let z kurczaka zapie-
kany z porą).

Kategoria – tradycyjne wina 
i nalewki: I miejsce – KGW Budzów 
(za nalewkę miętowo-rozmarynową); II 
miejsce – KGW Kojszówka (za nalewkę 
śliwkową z nutką ruty); III miejsce – KGW 
Bieńkówka (za nalewkę „żubrówka bień-
kowska”) oraz KGW „Zawojanki” z Zawoi 
Dolnej za „jałowcówkę”).

Ponadto specjalne wyróżnienia 
członków komisji otrzymały: KG Sucha 
Beskidzka (za nalewkę z kurdybanka; 
wyróżnienie przyznane przez A. Stroj-
nego) oraz KGW Lachowice (za warzon-
kę; wyróżnienie przyznane przez M. 
Leśniakiewicza i A. Pecia). Za przygoto-
wanie smakowitych potraw i nalewek 
wyróżnione zostały także: KGW Baczyn, 
KGW Jachówka i KGW Targoszów.

ML

13 listopada w Stryszawie odbyła się X edycja Powiatowego Konkursu Potraw Regionalnych „O Złotą Warzechę”, 
organizowanego przez Gminny Ośrodek Kultury w Stryszawie, Starostwo Powiatowe, Ośrodek Doradztwa Rolniczego 
w Suchej Beskidzkiej, Urząd Gminy w Stryszawie i OSP Stryszawa. Partnerem tegorocznej, jubileuszowej edycji kon-
kursu było Województwo Małopolskie.

POWIATOWY KONKURS POTRAW REGIONALNYCH „O ZŁOTĄ WARZECHĘ”



10

Nr 12/2010 (115)

Od dwóch lat Samorząd Szkolny 
i grupa uczniów ZS im. św. Jana Kan-
tego w Makowie Podhalańskim wraz 
z opiekunką Samorządu, panią Moniką 
Banaś, aktywnie angażowała się w or-
ganizację i przeprowadzenie „Białych 
Sobót”. Uczniowie wykonali plakaty 
profi laktyczne na temat raka piersi, 
które ozdobiły wnętrza przychodni 
w trakcie „Białych Sobót”, m.in. w: 
Makowie Podhalańskim, Suchej Be-
skidzkiej, Jordanowie, Zembrzycach, 
Stryszawie. Dekoracje i plakaty mło-
dzież wykonała pod okiem pani Da-
nuty Nitoń–Kwak, nauczycielki wiedzy 
o kulturze w ZS im. św. Jana Kantego.

W czasie „Białych Sobót”, dni wol-
nych od nauki szkolnej, uczniowie ZS 
przebywali w Przychodniach Zdrowia, 
gdzie pracowali jako wolontariusze. 
Pomagali pielęgniarkom w rejestro-
waniu pacjentek, rozdawaniu ulotek, 
wypełnianiu ankiet przez pacjentki, 
odtwarzaniu projekcji multimedialnej 
na temat raka piersi. Młodzież zachę-
cała również przechodniów, zwłasz-
cza kobiety, do odwiedzenia w tym 
dniu przychodni, rozmawiała z ludźmi 
i rozdawała ulotki na ulicach.

Uczniowie makowskiego ZS brali 
również udział w akcjach promują-
cych i poprzedzających „Białe Sobo-
ty”, służących informowaniu kobiet 
w najbliższej okolicy o dacie i miejscu 

bezpłatnej mammografi i. W tym celu 
młodzież przynosiła do domu ulotki 
i ankiety otrzymane w szkole, upraw-
niające kobiety do badań poza kolej-
nością w czasie „Białych Sobót”. Mate-
riały promocyjne młodzież rozprowa-
dzała w swojej okolicy. Ulotki informa-
cyjne i zaproszenia uczniów na „Białe 
Soboty”, ZS im. św. Jana Kantego 
otrzymał od pani Magdaleny Świstek 
– pielęgniarki, Koordynatora Projektu 
„Biała Sobota” w powiecie suskim. 
W Zespole Szkół przeprowadzono 
również warsztaty profi laktyczne na 
temat raka piersi, spotkania z rodzica-
mi uczniów makowskiej szkoły. 

W czasie „Białych Sobót” młodzież 
miała okazję poszerzyć swoją wiedzę 
i świadomość na temat raka piersi 
i jego profi laktyki. 28 marca 2009 r. 
przedstawiciele Samorządu Szkolne-
go z licznym gronem uczniów po-
magali na „Białej Sobocie” w GZOZ, 
Przychodni Zdrowia w Zembrzycach. 
Spotkali się tam z ówczesnym Panem 
Wicestarostą Suskim – Józefem Ba-
łosem oraz radnymi powiatowymi, z 
którymi mieli okazję rozmawiać i wy-
kazać się wiedzą i znajomością pro-
blematyki chorób nowotworowych. 

W marcu 2010 r., z inicjatywy 
uczniów, w ramach współpracy 
z ZOZ w Suchej Beskidzkiej oraz 
Ogólnopolskiej Akcji Profi laktyki 

Wczesnego Wykrywania Raka Piersi 
u Kobiet, młodzież ZS solidaryzowała 
się z kobietami cierpiącymi na nowo-
twór złośliwy piersi. Wyrazem tego 
był zorganizowany przez Samorząd 
Szkolny 23 marca 2010 r. „Różowy 
Dzień”. W tym dniu uczniowie przyszli 
do szkoły ubrani w kolorze różowym, 
symbolizującym walkę z rakiem pier-
si. Wzięli także udział w konkursie na 
najbardziej różową klasę. Członkowie 
Samorządu rozdawali uczniom na-
szej szkoły ulotki reklamujące „Białe 
Soboty” na terenie naszego powiatu. 
Samorząd zorganizował też akcję „Ró-
żowa Wstążeczka”, przypinał różowe 
wstążeczki całej społeczności ZS na 
znak solidarności z chorymi.

Uczniowie przygotowali również 
prezentację multimedialną z działań 
na rzecz Profi laktyki Wczesnego Wy-
krywania Raka Piersi u kobiet, które to 
działania miały miejsce w ciągu ostat-
nich dwóch lat w naszym Zespole 
Szkół. Ujęto tutaj udział uczniów ZS 
wraz z Samorządem w „Białych So-
botach”. W ten sposób nasza szkoła 
zaprezentowała się na konferencji 
podsumowującej akcję Profi laktyki 
Raka, skupiającej wszystkie szkoły po-
nadgimnazjalne z powiatu suskiego. 

Konferencja z udziałem Wicemini-
stra zdrowia, Pana Marka Habera, od-
była się na zamku suskim 29 kwietnia 

2010 r. W wydarzeniu tym Samorząd 
Szkolny wraz z młodzieżą ZS wziął 
czynny udział. Ci sami uczniowie, 
którzy pomagali w organizacji „Bia-
łych Sobót”, pracowali przy obsłu-
dze konferencji jako wolontariusze, 
spotkali się z władzami Powiatu Su-
skiego, mieli możliwość rozmowy 
z Wiceministrem Zdrowia, Panem 
Markiem Haberem, z rąk którego ode-
brali nagrody w konkursie plastycz-
nym, poświęconym profi laktyce raka 
piersi, zorganizowanym przez ZOZ 
w Suchej Beskidzkiej. Przewodniczą-
ca Samorządu Szkolnego odczytała 
i  wręczyła Panu Wiceministrowi list 
pochwalny z podziękowaniem od 
uczniów, rodziców i nauczycieli ZS 
im. św. Jana Kantego w Makowie Pod-
halańskim za honorowy patronat nad 
akcją Profi laktyki Wczesnego Wykry-
wania Raka Piersi u kobiet w powiecie 
suskim. 

Wkład pracy i zaangażowanie 
młodzieży ZS im. św. Jana Kantego 
w organizację „Białych Sobót”, a także 
w samą Akcji Profi laktyki Wczesnego 
Wykrywania Raka Piersi u kobiet w po-
wiecie suskim okazały się niezmiernie 
cenne i ważne, nie tylko ze względu 
na pomoc, jaką okazali uczniowie, ale 
także ze względu na zdobytą wiedzę 
i doświadczenia, które wynieśli, bio-
rąc udział w tak szlachetnym przed-
sięwzięciu. 

Monika Banaś

Udział wzięli jak co roku repre-
zentanci szkół powiatu suskiego. 
Tym razem uczestniczyli przed-
stawiciele Gimnazjum w Skawicy, 
Gimnazjum  w Zawoi Centrum oraz 
Zespołu Szkół w Makowie Podha-
lańskim. Celem konkursu jest pro-
pagowanie idei spółdzielczości 
oraz nawyku oszczędzania. Na kon-

kursie-zabawie spotkały się dwie 
instytucje, czyli uczniowie szkół 
oraz przedstawiciele banku. Są to 
organy, które wiele łączy.

Dzięki staraniom dyrekcji, Rad 
Pedagogicznych, pedagogów 
uczestniczące szkoły są placówka-
mi bezpiecznymi, bez przemocy. 
Jesteśmy z tego dumni, bo rodzice 

powierzają im kogoś najważniej-
szego - swoje dzieci. Ten sam prio-
rytet przyświeca działalności banku 
SKOK Jaworzno, bo Zarząd także 
dba o bezpieczeństwo oszczędno-
ści i lokat swoich klientów. Zatem 
łączy nas to, że te inwestycje są ka-
pitałem w przyszłość, która przyno-
si, tak jak edukacja i oszczędzanie, 
zysk, który procentuje po latach. 

W programie konkursu odbył 
się test ze znajomości działalności 
SKOK Jaworzno, a następnie przed-
stawiono prezentacje multime-
dialne, wiersz, opowiadanie oraz 
specjalnie przygotowaną piosenkę. 
Odbył się także konkurs plastyczny. 
Wszyscy uczestnicy zostali nagro-

dzeni!!! Wśród nagród były: aparat 
cyfrowy, myszki do komputera, 
MP3, słuchawki, radia, długopisy 
oraz przybory plastyczne. Na końcu 
wszyscy uczestnicy zostali zapro-
szeni na poczęstunek fundowany 
przez SKOK Jaworzno. Było miło 
i  sympatycznie.

Beata Sobaniak

30 listopada w Zespole Szkół im. św. Jana Kantego w Makowie Podhalańskim odbyła 
się kolejna edycja konkursu, którego współorganizatorem był SKOK Jaworzno.

TYLKO W MAKOWIE TAKI KONKURS!

„Białe Soboty” to akcje profilaktyki wczesnego wykrywania raka piersi u kobiet, zor-
ganizowane przez ZOZ w Suchej Beskidzkiej oraz władze Powiatu Suskiego w ramach 
ogólnopolskiej kampanii. Przez dwa lata w wybranych miejscowościach powiatu suskie-
go, w tamtejszych Przychodniach Zdrowia, kobiety mogły dokonywać bezpłatnych badań 
mammograficznych, skorzystać z porad psychologa i dietetyczki. Wszystko to miało miej-
sce w czasie jednej soboty w miesiącu. W „Białych Sobotach” zawsze pomagała  i licznie 
brała udział młodzież z Zespołu Szkół im. św. Jana Kantego w Makowie Podhalańskim. 

MŁODZIEŻ ZESPOŁU SZKÓŁ IM. ŚW. JANA 
KANTEGO NA „BIAŁYCH SOBOTACH”
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Projekt jest całkowicie fi nanso-
wany z Europejskiego Funduszu 
Społecznego. Jednym z bardziej 
istotnych zadań tego projektu jest 
integracja młodzieży obu szkół, któ-
ra jest realizowana poprzez wyjazdy 
studyjne do współpracującej szkoły 
na zajęcia seminaryjne. Realizując 
to zadanie 5-6 listopada gościliśmy 
ponad stuosobową grupę młodzie-
ży wraz z wychowawcami i Dyrekcją 

– uczestników swoich zajęć kurso-
wych – z ZSZTS w Oświęcimiu na 
dwudniowych zajęciach w Zawoi 
i Suchej Beskidzkiej.  

Spotkanie rozpoczęło się wspól-
ną mszą świętą dziękczynną w klasz-
torze Ojców Karmelitów Bosych 
z udziałem Starosty Suskiego, Pana 
Andrzeja Pająka. Następnie pokazu-
jąc piękne okolice Babiej Góry przed-
stawiliśmy młodzieży możliwości 

realizacji i wykorzystania różnych 
form w zakresie odnawialnych źró-
deł energii, a także tworzenia gospo-
darstw agroturystycznych. Młodzież 
zwiedziła „Park Czarnego Daniela”, 
gdzie przy ognisku i przyśpiewkach 
szkolnego zespołu góralskiego słu-
chała opowieści przedstawiciela Ba-
biogórskiego Parku Narodowego na 
temat przyrody z uwzględnieniem 
programu NATURA 2000. Młodzież 
wzięła również udział w zawodach 
rozrywkowo-sportowych w paint-
ballu w Zawoi Mosorne.

W popołudniowej części zajęć 
uczestnicy seminarium zwiedzili za-
mek suski wraz z Wyższą Szkołą Tu-
rystyki i Ekologii, a także wysłuchali 
wykładów na temat technik i techno-
logii stosowanych w rozwiązaniach 
konstrukcyjnych urządzeń wykorzy-
stujących odnawialne źródła energii. 
W części wieczornej młodzież uczest-
niczyła w zawodach sportowych na 
krytej pływalni i hali.

Drugi dzień zajęć był poświęcony 
zwiedzaniu Zespołu Szkół im. W. Go-
etla, gdzie zorganizowano ćwiczenia 

pokazowe w pięciu pracowniach 
realizujących program nauczania na 
kierunku mechatronika. Pracownie 
te są wyposażone w bardzo nowo-
czesny sprzęt darowany nam przez 
stronę niemiecką i systematycznie 
uzupełniany przez nas między inny-
mi w ramach tego projektu. Semi-
narium było bardzo udaną imprezą, 
a młodzież była zadowolona.

Bliższe szczegóły o projekcie 
i seminarium można poznać 
na stronie internetowej 
www.projektgoetel.w.interia.pl

Rozpoczął się drugi rok szkolny zajęć kursowych w ramach projektu unijnego „Mechanika i mechatronika . Wzmoc-
nienie atrakcyjności kształcenia zawodowego”, realizowanego w ramach porozumienia pomiędzy starostami powia-
tów: suskiego i oświęcimskiego przez współpracujące szkoły: Zespół Szkół im. W. Goetla w Suchej Beskidzkiej 
i Zespół Szkół Zawodowych Towarzystwa Salezjańskiego w Oświęcimiu. W zajęciach pozalekcyjnych bierze udział 
109 uczniów kierunków mechanicznego i mechatronicznego na 9 typach zajęć kursowych, podnoszących kwalifikacje 
i dających uprawnienia zawodowe.

SEMINARIUM „ODNAWIALNE ŹRÓDŁA ENERGII” 
W RAMACH PROJEKTU UNIJNEGO „MECHANIKA I MECHATRONIKA”

Współorganizatorem obchodów 
Światowego Dnia AIDS w makow-
skim Zespole Szkół była Powiatowa 
Stacja Sanitarno–Epidemiologiczna 
w Suchej Beskidzkiej, której przed-
stawiciele wraz z nauczycielami 
ZS przeprowadzili konkurs wiedzy 
o AIDS i ufundowali atrakcyjne na-
grody.

1 grudnia 2010 r. w ZS odbył się 
konkurs wiedzy o AIDS, w którym 
wzięło udział 15 uczniów z różnych 
klas, wyłonionych wcześniej drogą 
eliminacji. Konkurs przeprowadziła 
komisja w składzie: pani mgr We-
ronika Strączek – młodszy asystent 
do spraw oświaty zdrowotnej i pro-
mocji zdrowia w Powiatowej Stacji 
Sanitarno-Epidemiologicznej w Su-
chej Beskidzkiej, pani Justyna Kosek 
– praktykantka, studentka UJ oraz 
pani mgr Jolanta Lasa – nauczyciel-

ka biologii w Zespole Szkół im. św. 
Jana Kantego  w Makowie Podha-
lańskim. 

W konkursie zwyciężyli nastę-
pujący uczniowie: I miejsce – Justy-
na Malinowska, kl. III LS, II miejsce 
– Marzena Matyjasiak, kl. II LO A, 
III miejsce – Nikodem Mazur, kl. II 
LO A. Uczniowie otrzymali dyplo-
my i atrakcyjne nagrody rzeczowe, 
ufundowane przez PSSE w Suchej 
Beskidzkiej.

W czwartek 2 grudnia Samo-
rząd Szkolny ZS, z inicjatywy jego 
opiekunki, pani mgr Moniki Banaś, 
zorganizował Dzień Solidarności 
z osobami zakażonymi wirusem 
HIV. Przeprowadzono akcję pod 
hasłem „Czerwona Wstążeczka”. 
Przewodnicząca Samorządu Marze-
na Matyjasiak przypinała wszystkim 
uczniom, nauczycielom, pracow-

nikom szkoły czerwone wstążecz-
ki, które noszono w tym dniu jako 
symbol solidarności  z chorymi.

W ostatnim dniu obchodów 
Światowego Dnia AIDS, w piątek 3 
grudnia, Samorząd Szkolny ujawnił 
wyniki konkursu plastycznego na 
plakat profi laktyczny, poświęcony 
walce z chorobą AIDS. W ogłoszo-
nym w listopadzie konkursie, mło-
dzież ZS im. św. Jan Kantego wzięła 
liczny udział i przygotowała kilka-
dziesiąt plakatów.

W konkursie zwyciężyli następu-
jący uczniowie: I miejsce - Martyna 
Talaga i Magdalena Jończyk, kl. I LS, 
II miejsce - Monika Tokarz, kl. II LO A, 
III miejsce - Anna Stec, kl. III LS. Na-
grodzeni w konkursie plastycznym 
otrzymali dyplomy oraz nagrody 
rzeczowe, ufundowane przez Sa-
morząd Szkolny i Radę Rodziców. 

Wszystkie złożone na konkurs prace 
zostały w tym dniu wyeksponowa-
ne na wystawie w ZS, którą przez 
kilka dni mogli podziwiać wszyscy 
odwiedzający szkołę. 

Obchody Światowego Dnia 
AIDS wykazały duże zaangażowa-
nie młodzieży ZS im. św. Jana Kan-
tego w akcje profi laktyczne, a także 
jej świadomość i wiedzę na temat 
zagrożeń wirusem HIV i choroby 
AIDS. Wydarzenia tych wyjątko-
wych dni uwieczniono również na 
fotografi ach.

Monika Banaś

Od dwudziestu trzech lat w dniach 1-3 grudnia na całym świecie obchodzone są dni 
solidarności z osobami zakażonymi wirusem HIV. W tych dniach odbywają się liczne 
akcje profilaktyczne, propagujące wiedzę na temat choroby AIDS. Każdego roku Świa-
towy Dzień AIDS jest uroczyście obchodzony w Zespole Szkół im. św. Jana Kantego w 
Makowie Podhalańskim. W tym roku obchody Światowego Dnia AIDS były wyjątkowe, 
bo trwały aż trzy dni.

OBCHODY ŚWIATOWEGO DNIA AIDS W ZESPOLE SZKÓŁ IM. ŚW. JANA KANTEGO
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BIULETYN
PODBABIOGÓRSKI

I N F O R M A T O R 
S T A R O S T W A  S U S K I E G O

Jednym z punków sesji było wy-
słuchanie informacji na temat dzia-
łalności Małopolskiego Związku Piłki 
Nożnej oraz funkcjonowania piłkar-
skich klubów sportowych w powie-
cie, którą przedstawił Aleksander 
Cimer, Prezes Podokręgu Wadowice 
MZPN. Podczas wystąpienia A. Cimer 
szczegółowo podsumował występy 
drużyn piłki nożnej, reprezentujących 
powiat suski w rozgrywkach sezonu 

2009/2010, a także poinformował, 
że decyzją Zarządu Małopolskiego 
Związku Piłki Nożnej Rada Powiatu 
otrzymała „Medal 90-lecia Powstania 
Krakowskiego Związku Piłki Nożnej” 
za zasługi dla Rozwoju Piłkarstwa 
Krakowskiego i Małopolskiego. Na-
stępnie A. Cimer uroczyście przekazał 
medal na ręce Stanisława Czernika 
– wiceprzewodniczącego rady. 

Na sesji podjęto również
uchwały w sprawach:
 zmian w budżecie Powiatu Su-

skiego na 2010 rok,
 wyrażenia zgody na sprzedaż 

przez Zespół Opieki Zdrowotnej 
w Suchej Beskidzkiej tomografu 
komputerowego,

 wyrażenia zgody na zakup przez 
Zespół Opieki Zdrowotnej w Su-
chej Beskidzkiej ultrasonografu,

 wyrażenia zgody na zakup przez 
Zespół Opieki Zdrowotnej w Su-
chej Beskidzkiej echokardiografu,

 wyrażenia zgody na zakup przez 
Zespół Opieki Zdrowotnej w Su-
chej Beskidzkiej karetki specjali-
stycznej wraz z wyposażeniem 
dla Działu Pomocy Doraźnej,

 wprowadzenia Regulaminu kon-
sultacji z organizacjami pozarzą-
dowymi i podmiotami wymie-
nionymi w art. 3 ustawy o dzia-
łalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie projektów ak-
tów prawa miejscowego w dzie-
dzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji,

 wyrażenia zgody na wynajem 
pomieszczeń będących własno-
ścią Powiatu Suskiego.

Redakcja BP informuje, że pełna treść 
cytowanych wyżej uchwał, jak również 
protokół z obrad, będą zamieszczone 
w Biuletynie Informacji Publicznej 
Starostwa – wejście poprzez zakładkę 
BIP na stronie internetowej Powiatu 
www.powiatsuski.pl 
lub bezpośrednio 
www.spsuchabeskidzka.bip.info.pl

WK

XXXIX SESJA RADY POWIATU SUSKIEGO III KADENCJI

27 października odbyła się XXXIX Sesja Rady Powiatu Suskiego. Uroczystym akcentem sesji było wręczenie nagród 
Starosty Suskiego z okazji Dnia Edukacji Narodowej dla dyrektorów i nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Po-
wiat. Nagrody otrzymali: Grażyna Borzestowska, Renata Spisak- Sowa, Magdalena Stanaszek, Jan Zadora, Marek Kwak, 
Rafał Rapacz, Zbigniew Kołat, Maciej Zimoń, Halina Targosz-Oprzędek, Jolanta Czyszczoń, Maria Kojs, Agnieszka Tupta, 
Dorota Budzoń, Andrzej Urbaniec, Elżbieta Gigoń, Mirosław Trybała, Magdalena Stankiewicz, Jolanta Warmus, Jadwiga 
Tempka, Jadwiga Sobczuk, Małgorzata Stanaszek. Starosta Suski Andrzej Pająk złożył także gratulacje Ewie Kawończyk, 
która otrzymała  nagrodę  Małopolskiego Kuratora Oświaty. 

W dalszej części sesji miało miej-
sce krótkie podsumowanie III  ka-
dencji Rady Powiatu. Głos zabrał 
starosta suski Andrzej Pająk, który 
przypomniał działania podejmo-
wane rzecz  rozwoju powiatu oraz 
wymienił główne zadania, które 
będą wymagały dokończenia w na-
stępnej kadencji. Starosta zwrócił 
uwagę na projekty już rozpoczęte 
(tj. modernizację dróg powiatowych: 
Łętownia – Osielec – Bystra – Sidzina 
– Zubrzyca oraz Kuków – Krzeszów 
– Tarnawa – Śleszowice – Mucharz, 
a także modernizację szpitala i pro-
gram solarny dla budynków indy-
widualnych). A. Pająk zaznaczył, że 
wszystkie wnioski o dofi nansowanie 
ze środków unijnych ww. zadań były 
przygotowane własnymi siłami, przy 
zaangażowaniu pracowników Staro-
stwa i bez udziału fi rm zewnętrznych, 

którym za takie usługi trzeba słono 
płacić. To są przykłady, które pokazu-
ją, jak następująca kadencja zależy od 
poprzedniej, jak wiele zadań i pracy 
jest do wykonania – mówił A. Pająk. 
Podsumowując Starosta serdecznie 
podziękował za współpracę w mi-
jającej kadencji:  członkom Zarzą-
du Powiatu, wójtom, burmistrzom, 
dyrektorom jednostek organizacyj-
nych Powiatu oraz współpracują-
cych z Powiatem, dyrektorom szkół 
i placówek opiekuńczo–wychowaw-
czych, komendantom straży i policji, 
naczelnikom wydziałów Starostwa, 
wszystkim pracownikom Starostwa, 
którzy włożyli swój trud i zaangażo-
wanie w pracę dla dobra powiatu 
i społeczności lokalnej. 

Podczas obrad głos zabierali 
również wszyscy przewodniczący 
stałych komisji Rady,  którzy przypo-

mnieli najważniejsze sprawy, jakimi 
poszczególne komisje zajmowały się 
w trakcie czteroletniej działalności, 
jak również podziękowali wszystkim, 
którzy włączyli się w ich pracę.  

Na sesji podjęto również 
uchwały w sprawach:
 wyboru biegłego rewidenta 

w celu zbadania sprawozdania 
fi nansowego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej 
za 2010 r.,

 zmiany uchwały Nr 0049/

XXXIX/316/10 z dnia 27.10.2010 r.,
 rozstrzygnięcia skargi Klubu 

Radnych „Powiat Suski Razem”.

Redakcja BP informuje, że pełna treść 
cytowanych wyżej uchwał, jak również 
protokół z obrad, będą zamieszczone 
w Biuletynie Informacji Publicznej 
Starostwa – wejście poprzez zakładkę 
BIP na stronie internetowej Powiatu 
www.powiatsuski.pl 
lub bezpośrednio 
www.spsuchabeskidzka.bip.info.pl
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XL SESJA RADY POWIATU SUSKIEGO III KADENCJI

10 listopada odbyła się ostatnia, XL Sesja Rady Powiatu Suskiego III kadencji.  Jednym z punktów obrad było uroczyste 
wręczenie nagrody w konkursie „Najlepszy Sołtys Powiatu Suskiego w 2010 roku”. Przewodniczący Rady Tadeusz Gancarz 
poinformował, że decyzją Małopolskiego Stowarzyszenie Sołtysów laureatem konkursu w 2010 r. został Krzysztof Miklu-
siak, sołtys wsi Kuków. T. Gancarz wręczył K. Miklusiakowi nagrodę rzeczową i pogratulował w imieniu całej Rady. 


